РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕКШИНСКОЕ
ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА
                                                                   д. Пекша                                                 ПРОЕКТ
	 О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования

 Пекшинское   от 29.09.2020 № 116
Об утверждении  муниципальной программы

 «Развитие культуры и спорта муниципального образования Пекшинское   на 2021-2023 годы»

      Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Пекшинское Петушинского района от 08.10.2015 № 21 «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке  муниципальных программ, их формировании  и реализации в муниципальном образовании  Пекшинское Петушинского района», Уставом муниципального образования Пекшинское,
постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Пекшинское Петушинского района от 29.09.2020 № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта муниципального образования  Пекшинское  на 2021-2023 годы» следующие изменения:

          1.1.в табличной части паспорта программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	    Финансирование Программы осуществляется из бюджета муниципального образования Пекшинское, областного бюджета. Общий объем средств на реализацию программы составляет в 2021-2023 годах 34895,365 тыс.руб., из которых областной бюджет – 14026,7 тыс.руб., местный бюджет 20868,665 тыс.руб., в том числе по годам:

2021 год – 7858,5  тыс. руб., в т.ч. областной бюджет 2131,0 тыс.руб., местный бюджет 5727,5 тыс.руб.,

2022 год – 17055,365  тыс. руб., в т.ч. областной бюджет 9247,9 тыс.руб., местный бюджет 7807,465 тыс.руб.,

2023 год – 9981,5  тыс. руб., в т.ч. областной бюджет 2647,8 тыс.руб., местный бюджет 7333,7 тыс.руб.,

   1.2. раздел 6 изложить в следующей редакции:

« 6. Ресурсное обеспечение Программы»

     Финансирование мероприятий программы планируется осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования Пекшинское, а также средств областного бюджета согласно ежегодным Соглашениям между Департаментом культуры администрации Владимирской области и Администрацией МО Пекшинское Петушинского района.

         Общий объем средств на реализацию программы составляет в 2021-2023 годах 34895,365 тыс.руб., из которых областной бюджет – 14026,7 тыс.руб., местный бюджет 20868,665 тыс.руб., в том числе по годам:

2021 год – 7858,5  тыс. руб., в т.ч. областной бюджет 2131,0 тыс.руб., местный бюджет 5727,5 тыс.руб.,

2022 год –17055,365  тыс. руб., в т.ч. областной бюджет 9247,9 тыс.руб., местный бюджет 7807,465 тыс.руб.,

2023 год – 9981,5  тыс. руб., в т.ч. областной бюджет 2647,8 тыс.руб., местный бюджет 7333,7 тыс.руб.

  Объемы и источники финансирования основных мероприятий настоящей Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период и  приведены в Таблице № 3.

1.3.Таблицу № 3 к Программе изложить в редакции согласно  приложению к постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации, и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Пекшинское.

Глава администрации                                                                                 Т.И. Перегудова

Приложение к

Постановлению
от №

Таблица № 3

	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Итого 2021-2023гг.

	2021

год
	2022

год
	2023

год

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр Пекшинского сельского поселения Петушинского района Владимирской области»
	Местный бюджет
	5596,5
	6876,0
	7174,3
	19646,8

	2.Расходы на проведение культурно-досуговых мероприятий
	Местный бюджет
	22,0
	23,5
	20,0
	65,5

	3.Расходы на обеспечение функционирования учреждений культуры
	всего
	2240,0
	2615,9
	2787,2
	7643,1

	3.1 Расходы на обеспечение функционирования учреждений культуры в части расходов за счет субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию Указов Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761
	Областной бюджет
	2131,0
	2496,1
	2647,8
	7274,9

	3.2 Расходы на обеспечение функционирования учреждений культуры в части расходов на софинансирование повышения оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с Указами Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 (5% местный бюджет)
	Местный бюджет
	109,0
	119,8
	139,4
	368,2

	4.Расходы на развитие на территории поселения физической культуры и массового спорта
	Местный бюджет
	0,0
	326,325
	0,0
	326,325

	5. Расходы на мероприятия по укреплению материально-технической базы домов культуры
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1 Расходы за счет Субсидии на мероприятия по укреплению материально-технической базы домов культуры
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2 Расходы на мероприятия по укреплению материально-технической базы домов культуры (5% местный бюджет)
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	А1. Расходы на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в рамках национального проекта «Культура» на капитальный ремонт здания культурно-досугового центра д. Пекша
	Всего
	0,0
	7107,2
	0,0
	7107,2

	А1. Расходы за счет субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в рамках национального проекта «Культура» на капитальный ремонт здания культурно-досугового центра д. Пекша
	Областной бюджет
	0,0
	6751,8
	0,0
	6751,8

	А1. Расходы  на софинансирование  мероприятий по развитию сети учреждений культурно-досугового типа  за счет средств местного бюджета (5%) в рамках национального проекта «Культура» на капитальный ремонт здания культурно-досугового центра д. Пекша
	Местный бюджет
	0,0
	355,4
	0,0
	355,4

	7.Расходы на разработку проектно-сметной документации «Капитальный ремонт  здания культурно-досугового центра д.Пекша»
	Местный бюджет
	0,0
	106,44
	0,0
	106,44

	ИТОГО,

в т.ч.
	ВСЕГО:
	7858,5
	17055,365
	9981,5
	34895,365

	Областной бюджет
	2131,0
	9247,9
	2647,8
	14026,7

	Местный бюджет
	5727,5
	7807,465
	7333,7
	20868,665

PAGE
1